
UCHWAŁA NR XLVIII/372/2022 
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Gorzów Śląski śp. Panu Romanowi 
Początkowi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 1005, 1079, 1561) oraz w związku z Uchwałą Nr XXIX/230/2021 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego 
z dnia 26 maja 2021 roku w sprawie ustanowienia i ustalenia zasad i trybu nadawania tytułu Honorowego 
Obywatela Miasta i Gminy Gorzów Śląski Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uznaniu zasług w rozwój Gminy Gorzów Śląski, nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Miasta i Gminy 
Gorzów Śląski śp. Panu Romanowi Początkowi. 

§ 2. Uzasadnienie wyróżnienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Robert Malecha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 988FF747-9390-4A2C-9BB7-2FD7B3A1F073. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/372/2022 

Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

RADA MIEJSKA GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

UCHWAŁĄ NR XLVIII/372/2022 

na wniosek złożony przez: Towarzystwo Społeczno- Kulturalne Niemców na Śląsku Opolskim KOŁO 
Uszyce 

nadała tytuł 

HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA I GMINY GORZÓW ŚLĄSKI 

PANU ROMANOWI POCZĄTKOWI 

Data i miejsce urodzenia: 02.03.1939 r., Białka. 

UZASADNIENIE WYRÓŻNIENIA: 

Honorowe Obywatelstwo Miasta i Gminy Gorzów Śląski jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania 
Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego. Godność Honorowego Obywatela przyznaje się osobom szczególnie 
zasłużonym miastu i gminie (w szczególności w dziedzinach polityki, gospodarki, nauki, kultury, sportu), 
osobom współpracującym z miastem, promującym miasto, wspierającym inicjatywy miejskie, a także wybitnym 
osobistościom zgodnie z ustaleniami w Regulaminie nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy 
Gorzów Śląski stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXIX/230/2021 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego 
z dnia 26 maja 2022 roku. Zgodnie z § 4 ww. Regulaminu prawo do zgłaszania wniosków o nadanie tytułu 
Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Gorzów Śląski przysługuje Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego, Radnym 
Rady Miejskiej, Organizacjom posiadającym siedzibę na terenie Gorzowa Śląskiego, grupom mieszkańców. 

Towarzystwo Społeczno Kulturalnie Niemców na Śląsku Opolskim KOŁO Uszyce wniosek o nadanie tytułu 
Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Gorzów Śląski złożyło w Urzędzie Miejskim w Gorzowie Śląskim 
dnia 2 marca 2022 roku- śp. Romanowi Początek, wieloletniemu Burmistrzowi Gorzowa Śląskiemu, 
społecznikowi, działaczowi lokalnemu. 

„Śp. Roman Początek na przestrzeni 10 lat (19.06.1990- 17.08.2000), kiedy to pełnił funkcję burmistrza 
Miasta i Gminy Gorzów Śląski zainicjował i nadzorował szereg inwestycji, które przyczyniły się do 
podniesienia standardów życia oraz rozwoju na terenie gminy. Dzięki jego wielkiemu zaangażowaniu powstały 
m.in. 3 centrale telefoniczne oraz sieć telefoniczna całej gminy. 

Z kolei sołectwa: Kozłowice, Jastrzygowice, Skrońsko, Zdziechowice, Goła, Nowa Wieś, Krzyżanowice oraz 
ówczesne przysiółki Gorzowa Śląskiego- Zofiówka i Strugi, dzięki wykonaniu odwiertów studni w Gołej 
i Gorzowie Śląskim zostały w całości  zwodociągowane. Natomiast miasto Gorzów Śląski zostało w całości 
skanalizowane, wybudowana została też przepompownia ścieków z przerzutem na oczyszczalnię ścieków do 
Praszki. W Krzyżanowicach powstało wysypisko odpadów komunalnych oraz wprowadzony został 
zorganizowany odbiór nieczystości stałych z gospodarstw domowych. Zostały też poprawione na znacznej 
długości  drogi gminne poprzez utwardzenie masą asfaltową. 

Niestety nieodwracalnie pogarszający się stan zdrowia śp. Romana Początka uniemożliwił mu kontynuację 
planowanych przedsięwzięć.” 

 Po wcześniejszym wyrażeniu opinii w ilości 19 na 37 jednostek organizacyjnych i jednostek społecznych 
działających na terenie Gminy Gorzów Śląski, wniosek został większością głosów pozytywnie zaopiniowany 
przez Radnych Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego. 

Gorzów Śląski, 29.12.2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 988FF747-9390-4A2C-9BB7-2FD7B3A1F073. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

